
Consultas Realizadas 

Licitación 364798 - LPN SBE 33-21
ADQUISICION DE INSUMOS PARA CIRUGIA DE

MINIMA INVASION PARA EL I.P.S.
Consulta 1 - Precios de referencia

Consulta 2 - Precios de Referencia

Consulta 3 - Muestras

Consulta 4 - Vencimiento de los insumos

Consulta Fecha de Consulta 30-09-2021

Solicitamos a la convocante que actualice los precios de referencia en la totalidad de los items. Dichos precios no se
encuentran actualizados. Se han basado en los precios de referencia de la ultima licitación que seria la LPN 42/17 ID:
310.692. un claro ejemplo de los precios de referencia son los items 33, 34, 35, 37, 40 y 41 que lo precios de referencia
actuales en esta licitación fueron tomados de la LPN42/17. Tener en cuenta que han pasado 4 años y no solo estamos con
otra cotización del dólar sino que los proveedores también nos han subido los costos. Solicitamos por favor a la convocante
actualizar los precios para que se pueda cumplir con la adjudicación completa del llamado y no se declaren items desiertos
por culpa de no haber actualizado los precios.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 30-09-2021

Solicitamos a la convocante que actualice los precios de referencia en la totalidad de los items. Dichos precios no se
encuentran actualizados. Se han basado en los precios de referencia de la ultima licitación que seria la LPN 42/17 ID:
310.692. un claro ejemplo de los precios de referencia son los items 33, 34, 35, 37, 40 y 41 que lo precios de referencia
actuales en esta licitación fueron tomados de la LPN42/17. Tener en cuenta que han pasado 4 años y no solo estamos con
otra cotización del dólar sino que los proveedores también nos han subido los costos. Solicitamos por favor a la convocante
actualizar los precios para que se pueda cumplir con la adjudicación completa del llamado y no se declaren items desiertos
por culpa de no haber actualizado los precios.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 30-09-2021

Solicitamos a la convocante aceptar muestras que corresponden a los mismo productos pero con medidas distintas,
presentar solo un tamaño de muestra y los otros con Declaracion Jurada. para dar oportunidad a mas oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-12-2021

El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 364798 - LPN SBE 33-21 ADQUISICION DE INSUMOS PARA CIRUGIA DE MINIMA INVASION PARA EL I.P.S.

27/04/24 06:15 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Vencimiento de los insumos

Consulta 5 - Experiencia requerida

Consulta 6 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 30-09-2021

Solicitamos a la convocante considerar vencimiento de 12 meses para los items solicitados,

Respuesta Fecha de Respuesta 01-12-2021

El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 30-09-2021

Donde dice: Presentación como mínimo de 3 (tres) Certificados o Actas de Recepción Final de Bienes Insumos para Cirugía
de
Mínima Invasión donde conste el desempeño satisfactorio del oferente, expedidos por Instituciones Públicas o
Privadas dentro de los últimos 05 (cinco) años (2016 2017 2018 2019 2020). (Dicho documento deberá estar debidamente
sellado y firmado por el responsable que lo emitió).
Solicitamos a la convocante aceptar certificados, actas de recepcion final de insumos medicos de los años solicitados, para
permitir mayor oportunidad a oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-12-2021

El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 30-09-2021

Donde dice: Demostrar la experiencia en Insumos para Cirugía de Mínima Invasión con Contratos y/o Facturas a
instituciones
públicas o privadas por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación,
dentro de los últimos: 5 (cinco) (2016 2017 2018 2019 2020) años.
Solicitamos a la convocante presentar copias de contratos y/o facturas de los años solicitados, para permitir mayor
oportunidad a oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-12-2021

El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 364798 - LPN SBE 33-21 ADQUISICION DE INSUMOS PARA CIRUGIA DE MINIMA INVASION PARA EL I.P.S.

27/04/24 06:15 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 364798 - LPN SBE 33-21 ADQUISICION DE INSUMOS PARA CIRUGIA DE MINIMA INVASION PARA EL I.P.S.
	Consulta 1 - Precios de referencia
	Consulta 2 - Precios de Referencia
	Consulta 3 - Muestras
	Consulta 4 - Vencimiento de los insumos
	Consulta 5 - Experiencia requerida
	Consulta 6 - Experiencia requerida


